
DÁRIO OFICIAL

Ano XII - Edição Nº XXXVI de 16 de Agosto de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz - CPF: ***.020.433-** em 16/08/2021 20:43:02 - IP com n°: 192.168.100.101

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz
CPF: ***.020.433-** em 16/08/2021 20:43:02 - IP com n°: 192.168.100.101

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=596

Página(s) 1 de 3



DÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XXXVI de 16 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz - CPF: ***.020.433-** em 16/08/2021 20:43:02 - IP com n°: 192.168.100.101

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1308001/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1308001/2021. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através do 

Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ (MF) sob o 

nº 01.612.831/0001-87. Contratado: U M L MENDES - ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº 28.117.156/0001-76. Valor do 

contrato: R$ 64.829,00 (sessenta e quatro mil, oitocentos e 

vinte nove), Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 16/2021-SRP. 

Objeto: Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, 

Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de 

Educação de Matões do Norte/MA. Vigência: 13/08/2021 a 

31/12/2021 - Data da Assinatura: 13/08/2021. FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNI. ORÇAMENTÁRIA:

1201 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNÇÃO 

PROGRMATICA: 12.361.0010 PROJ. ATIVIDADE: 2.024 

Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - PNAE 

ELEM. DE DESPESA 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

Matões do Norte - MA, 13 de agosto de 2021. Domingos Araújo 

Casa Nova - Secretario Municipal de Educação.

Matões do Norte-MA, 13 de agosto de 2021

Domingos Araújo Casa Nova

Secretario Municipal de Educação

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1308002/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1308002/2021. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através do 

Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ (MF) sob o 

nº 01.612.831/0001-87. Contratado: MARGHESS GRUPO 

EMPRESARIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

05.321.253/0001-80. Valor do contrato: R$ 101.330,00 (cento e 

um mil, trezentos e trinta reais), Origem: PREGÃO 

ELETRÔNICO 16/2021-SRP. Objeto: Eventual e Futura 

Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis 

destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Matões do 

Norte/MA. Vigência: 13/08/2021 a 31/12/2021 - Data da 

Assinatura: 13/08/2021. FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO UNI. ORÇAMENTÁRIA: 1201 FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNÇÃO PROGRMATICA: 

12.361.0010 PROJ. ATIVIDADE: 2.024 Manutenção do 

Programa de Alimentação Escolar - PNAE ELEM. DE 

DESPESA 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Matões do 

Norte - MA, 13 de agosto de 2021. Domingos Araújo Casa 

Nova - Secretario Municipal de Educação.

Matões do Norte-MA, 13 de agosto de 2021

Domingos Araújo Casa Nova

Secretario Municipal de Educação

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1308003/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1308003/2021. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através do 

Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ (MF) sob o 

nº 01.612.831/0001-87. Contratado: P.I.C ARAUJO EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o nº 16.634.005/0001-06. Valor do 

contrato: R$ 21.876,60 (vinte e um mil, oitocentos e setenta e 

seis reais e sessenta centavos), Origem: PREGÃO 

ELETRÔNICO 16/2021-SRP. Objeto: Eventual e Futura 

Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis 

destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Matões do 

Norte/MA. Vigência: 13/08/2021 a 31/12/2021 - Data da 

Assinatura: 13/08/2021. FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO UNI. ORÇAMENTÁRIA: 1201 FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNÇÃO PROGRMATICA: 

12.361.0010 PROJ. ATIVIDADE: 2.024 Manutenção do 

Programa de Alimentação Escolar - PNAE ELEM. DE 

DESPESA 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Matões do 

Norte - MA, 13 de agosto de 2021. Domingos Araújo Casa 

Nova - Secretario Municipal de Educação.

Matões do Norte-MA, 13 de agosto de 2021

Domingos Araújo Casa Nova

Secretario Municipal de Educação

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1308004/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1308004/2021. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através do 

Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ (MF) sob o 

nº 01.612.831/0001-87. Contratado: D L O SILV A, inscrita no 

CNPJ sob o nº 39.985.124/0001-09. Valor do contrato: R$ 

110.272,00 (cento e dez mil e duzentos e setenta e dois reais), 

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 16/2021-SRP. Objeto: 

Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis 

e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de 

Educação de Matões do Norte/MA. Vigência: 13/08/2021 a 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz
CPF: ***.020.433-** em 16/08/2021 20:43:02 - IP com n°: 192.168.100.101

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=596

Página(s) 2 de 3



DÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XXXVI de 16 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz - CPF: ***.020.433-** em 16/08/2021 20:43:02 - IP com n°: 192.168.100.101

31/12/2021 - Data da Assinatura: 13/08/2021. FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNI. ORÇAMENTÁRIA:

1201 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNÇÃO 

PROGRMATICA: 12.361.0010 PROJ. ATIVIDADE: 2.024 

Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - PNAE 

ELEM. DE DESPESA 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

Matões do Norte - MA, 13 de agosto de 2021. Domingos Araújo 

Casa Nova - Secretario Municipal de Educação.

Matões do Norte-MA, 13 de agosto de 2021

Domingos Araújo Casa Nova

Secretario Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jean Miranda da Cruz Cruz
CPF: ***.020.433-** em 16/08/2021 20:43:02 - IP com n°: 192.168.100.101

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=596

Página(s) 3 de 3


